
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/я  20 м. Київ

№

Про окремі питання здійснення 
попередньої оплати та визнання таким, що 
втратив чинність наказ Міністерства освіти 
і науки України від 09 березня 2021 р. №304

Відповідно до абзацу п’ятого пункту першого постанови Кабінету 
Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1070 «Деякі питання здійснення 
розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, 
робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти» зі змінами, з урахуванням 
постанови Кабінету Міністрів України від 27 червня 2023 р. № 651 «Про відміну 
на всій території України карантину, встановленого з метою запобігання 
поширенню на території України гострої респіраторної хвороби СОУЮ-19, 
спричиненої коронавірусом 8АК8-СоУ-2»

НАКАЗУЮ:

1. Надати дозвіл розпорядникам та одержувачам бюджетних коштів, що 
належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, на 
попередню оплату товарів, робіт і послуг за рахунок коштів державного 
бюджету із урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 4 
грудня 2019 р. № 1070 «Деякі питання здійснення розпорядниками
(одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг, 
що закуповуються за бюджетні кошти».

2. Встановити, що розпорядники та одержувачі бюджетних коштів у 
договорах про закупівлю товарів, робіт і послуг за бюджетні кошти можуть 
передбачати попередню оплату без обмеження кількості платежів з попередньої 
оплати в межах визначеного строку лише у разі коли предметом закупівлі є:

-вітчизняні періодичні друковані (електронні) видання та послуги з їх 
доставки за передплатою у розмірі до 100 відсотків вартості на строк не більше 
дванадцяти місяців;

- поштові марки та марковані конверти, в тому числі використання 
маркувальних машин, призначених для нанесення на письмову кореспонденцію



відбитка державного знака, що підтверджує оплату послуг поштового зв’язку, у 
розмірі до 100 відсотків вартості на строк не більше трьох місяців;

- заходи, пов’язані із забезпеченням української антарктичної станції 
«Академік Вернадський» та українських антарктичних експедицій, у розмірі до 
100 відсотків вартості їх річного обсягу на строк не більше трьох місяців;

- видання (перевидання), придбання підручників і посібників (у тому числі 
електронних версій друкованих підручників, підручників для осіб з особливими 
освітніми потребами, з аудіосупроводом), посібників серії «Шкільна бібліотека» 
для учнів та педагогічних працівників закладів загальної середньої, професійної 
(професійно-технічної) освіти, навчально-методичної літератури для 
педагогічних працівників у розмірі до 70 відсотків їх вартості на строк не більше 
п’яти місяців;

- наукові прилади та обладнання для провадження наукової та науково- 
технічної діяльності до 70 відсотків вартості їх річного обсягу на строк не більше 
дев’яти місяців (капітальні видатки) та не більше трьох місяців (поточні 
видатки);

- послуги з проведення експертизи (експертного дослідження) у розмірі до 
100 відсотків вартості на строк не більше трьох місяців;

-роботи із нового будівництва, реконструкції, реставрації, капітального 
ремонту та технічного переоснащення, придбання основних засобів і житла за 
капітальними видатками до ЗО відсотків їх вартості на строк не більше шести 
місяців;

-товари і послуги, пов’язаних з організацією та проведенням навчально- 
тренувальних зборів і спортивних змагань за кордоном, міжнародних 
спортивних змагань в Україні, якщо здійснення попередньої оплати передбачено 
регламентними документами міжнародних спортивних організацій, у розмір до 
70 відсотків не більше трьох місяців;

-комунальні послуги та енергоносії у розмір до 70 відсотків щомісячної 
вартості на строк не більше двох місяців;

- інші товари, роботи та послуги у розмірі до 30 відсотків вартості їх річного 
обсягу не більше трьох місяців.

3. Розпорядникам та одержувачам бюджетних коштів у особі їх керівників;
- забезпечити дотримання норм законодавства при здійсненні попередньої 

оплати та дотримання строків погашення попередньої оплати за кожним 
договором окремо;

- невідкладно інформувати Міністерство освіти і науки України про 
виконавців робіт, постачальників товарів І надавачів послуг, якими порушено 
умови договорів щодо попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що 
закуповуються за бюджетні кошти;

- не здійснювати попередню оплату виконавцям робіт, постачальникам 
товарів і надавачам послуг, якими порушено умови договорів щодо попередньої 
оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти;

- здійснювати контроль за повернення після закінчення строку, визначеного 
у договорі про закупівлю товарів, робіт і послуг, виконавцями робіт, 
постачальниками товарів і надавачами послуг невикористаних сум попередньої



оплати та застосування штрафних санкцій у разі невчасного повернення таких 
коштів;

- спрямовувати суми попередньої оплати за капітальними видатками та 
державними контрактами виконавцям робіт, постачальникам товарів і надавачам 
послуг (крім нерезидентів) на небюджетні рахунки, відкриті на їх ім’я в органах 
Державної казначейської служби у встановленому законодавством порядку.

4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти і 
науки України від 09 березня 2021 р. № 304 «Про окремі питання здійснення 
попередньої оплати та визнання таким, що втратив чинність наказ Міністерства 
освіти і науки України від 16 січня 2020 р. № 56» зі змінами, внесеними 
наказами Міністерства освіти і науки України від 13 квітня 2021 р. № 413, від 11 
жовтня 2021 р. № 1077, від 28 грудня 2021 р. № 1445, від 26 грудня 2022 р. 
№ 1173.

5. Департаменту забезпечення документообігу, контролю 
інформаційних технологій (Єрко І.) зробити відмітку у справах архіву.

та

6. Контроль за виконання цього наказу покласти на заступника Міністра 
Даниленко С.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ


